(115) 4. Superficialis numerus est qui non solum longitudine sed et latitudine continetur, ut "trigonus" "quadratus", "quinquangulus", vel circulares numeri, et coeteri qui semper in plano pede, id est superficie continentur.

(116) 5. Circularis dum sibimet multiplicatus fuerit, a se inchoas ad se convertitur. Verbi gratia: "quinquies quini vicies quinque". Solidus numerus est qui longitudine, latitudine et altitudine continetur, ut sunt pyramides, qui in modum flammae consurgunt.

(117) 6. Cubus sunt tesseræ. Sphærae quibus est æqualis undique rotunditas. Sphaericus autem numerus est qui circulato numero multiplicatus a se inchoat, et in se convertitur, ut "quinquies quini, viginti quinque". Hic circulus dum se ipso multiplicatus fuerit, facit sphaeram, id est; quinquies XXV, CXXV.

Cap. VIII. De differentia arithmeticae, geometricae et musicae.

(118) 1. Inter arithmeticae autem, et geometricam, et musicam hoc interest, ut media invenias. In arithmetica primo sic quaeris. Coniungis extrema, et dividis, et facis medium, ut puta: fac extrema esse VI et XII, simul iungis, et faciunt XVIII; partiris media, et facis IX, quod est analogicum arithmeticae, ut medius quod monadibus superat primum, iis superetur ab extremo. Superant enim IX VI, tribus monadibus, iis superantur a XII.

(119) 2. Secundum vero geometriam ita quaeris. Extrema multiplicata tantum faciunt quantum et media multiplicata, ut puta, VI et XII multiplicata faciunt LXXII; media, VIII et IX multiplicata tantumdem faciunt.

(120) 3. Secundum musicam ita: qua parte superat medius primum, eadem parte superatur medius ab extremo, ut puta VI a VII duabus monadibus superantur, quæ duæ pars sunt tertia eademque media VIII superantur ab ultima, quæ est XII.

Cap. XV. De Musica et ejus nomine.

(121) 1. Musica est peritia modulationis sono cantuque consistens; et dicta musica per deriva-

Cap. VII. De la tercera división del número.

1. Los números son "discretos" o "continuos". Este puede ser lineal, superficial o sólido.

4. "Número superficial" es el que no solamente expresa longitud, sino también latitud como el triángulo, cuadrado, el pentágono o los números circulares y los demás que están contenidos en pie plano, o sea en superficie.

5. "Circular" es el que se multiplica por sí mismo, empieza y vuelve sobre sí: v. gr., cinco veces cinco es veinticinco. "Número sólido" es el que expresa longitud, latitud y altura, como es el de las pirámides, que se elevan en forma de llama.

6. "Cubos" son los dados. "Esferas" son las que tienen la redondez por todas partes igual. "Número esférico" es el que se multiplica por su número circular, empieza en sí y vuelve sobre sí mismo. Cinco veces cinco son veinticinco. Este círculo multiplicado otra vez por cinco hace la esfera, es decir, cinco veces veinticinco hacen ciento veinticinco.